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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Roland Ljungdell
Ordförande Byggnads Södra Skåne 

 
Jag sitter i vårsolen och njuter. Våren är för mig 
signalen på att värme och ljus är på gång.
Alla och i synnerhet ni byggnadsarbetare behöver 
våren efter en kall vinter ute på byggena. 
Med datorn i knäet går funderingarna till upplägget 
för Bygg-Bladet nummer 3, 2011. Sammanslag-
ning till en avdelning i Skåne innebär att mycket 
av vad som görs under resten av året är för sista 
gången i nuvarande form och tappning.

Förhandlingarna om ett nytt avtal för våra 
maskinförare som omfattas av ME avtalet har i 
skrivande stund brakat samman och Byggnads har 
varslat om konflikt. 
När ni läser dessa rader vet vi hur det gick. 
Vi trodde alla att det skulle vara en enkel sak att 
föra över nya byggavtalets regler i ME-avtalet. 

Turbulensen i Socialdemokratiska partiet är över. 
Vi har fått en ny partiledare, ett otippat kort från 
Oskarshamn, Håkan Juholt. 
Håkan står för en politik som har solidaritet och 
rättvisa som sitt rättesnöre. 
Hans tal till kongressen, när han valdes till par-
tiledare, innehöll inget sensationellt men han var 
tydlig med att den politiska spelplanen skall flyttas 
vänster ut, från sänkta skatter, fastighetsskatt och 
rutavdrag till barnfattigdom, pensioner, kvartalska-
pitalism och arbetslivets villkor där samhällsdebat-
ten hör hemma.
Vi skall med självförtroende bygga vidare på den 
svenska modellen en generell välfärd för alla.
Första steget mot en valseger 2014 är att mobili-
sera partiet och dess företrädare för att rakryggade 
och stolta möta medborgarna.

Alliansen fortsätter på sin inslagna väg med arbets-
linjen. Denna väg är den rätta men deras politiska 
upplägg går inte ut på att utbilda och stärka en 
arbetslös för att kunna möta arbetsmarknaden.  
Som arbetslös riskerar man istället att som utbil-
dad yrkesarbetare bli utskickad som praktikant på 
en arbetsplats och få ersättning som ligger långt 
under de lägsta lönenivåerna på arbetsmarknaden. 
Företagen däremot får ett väl tilltaget bidrag för att 
man tar emot en långtidsarbetslös arbetare. Denna 
omvända bidragslinje är ovärdig och måste få ett 
slut! 

Det har framkommit att det finns företag som låter 
arbetslösa ”sitta av” 8 timmar utan några arbetsupp-
gifter överhuvudtaget.
 
Rätten att vara ledig för studier är under översyn 
och mycket pekar på att kraftiga begränsningar är 
planerade. Dessa begränsningar kommer att göra det 
svårare för våra medlemmar att utbilda sig fackligt. 
Jag tror att alla förstår att dessa planerade föränd-
ringar har som huvudsyfte att försvaga facket. 
Vår styrka har i alla tider varit att välutbildade med-
lemmar flyttar fram positionerna på arbetsplatserna. 

Byggnads Skåne, arbetet med att skapa en bra och 
bättre organisation för medlemmarna i Skåne har 
kommit en bit längre på väg sedan förra gången jag 
skrev dessa rader till er.
Demokratigruppen har ett arbetsmaterial klart som 
sektionerna skall diskutera på Backagården i början 
av maj månad. Jag ser med spänning fram emot hur 
gruppens tankar tas emot av medlemmarna.
Översynen av avdelningen arbetsuppgifter och eko-
nomi pågår för fullt och förhoppningarna är att vi 
innan semestern skall ha ett förslag klart på hur och 
med vad vi skall jobba i Byggnads Skåne.

6F, sex fackförbund i samverkan, Byggnads, Målar-
na, Elektrikerna, Transport, Fastighets och Seko har, 
lokalt i Skåne, träffats och diskuterat möjligheterna 
till samarbete.
Frågor som vi beslutat oss för att titta på är gemen-
samma lokaler, studier och arbetsmiljöfrågor. 

Nu måste jag sluta, hustrun kallar, ny bostad innebär 
som jag tror att ni alla vet mycket som skall föränd-
ras och förnyas. För tillfället är det trädgården som 
skall förnyas med allt vad det innebär med att gräva 
upp träd, buskar och åka till tippen med allt. 
Ha en skön vår!
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Byggnads Södra Skåne
Öppettider:
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 07.45-16.15
Tisdag 07.45-18.00
Du når oss via:
040-669 78 00, växel
040-97 46 30, fax
E-post:
sodraskane@byggnads.se
fornamn.efternamn@byggnads.se
Adress:
Scheelegatan 27
212 28 Malmö
www.byggnads.se/sodraskane
Ansvarig utgivare: Roland Ljungdell
Tryck: Tryckfolket AB
 

LYCKA TILL OLA OLSSON och  
BARBRO ANDERSSON!

Våra arbetskamrater, Ola Olsson och Barbro An-
dersson, slutade hos oss i april.  
Ola Olsson har gått vidare till nytt jobb på förbun-
det i Stockholm, vi önskar honom lycka till med sitt 
fortsatta arbete inom förbundet! 
Barbro Andersson gick i pension och henne önskar 
vi lycka till med sitt nya liv som pensionär!

AVDELNINGENS OMBUDSMÄN

Frank Joakim, Avtal, Bemanning, Maskin, RSO, 
070-645 44 49 

Dahlberg Johan, Mätningsföreståndare, Undertak, 
RSO,
070-624 57 27 

Lindkvist Sven, Kassör, RYK, 
070-562 32 55  

Ljungdell Roland, Ordförande, Avtal,
070-562 32 56 

Mozalewski Cezary, Avtal, Tolk, 
070-562 25 56 

Månsson Mikael, Mätning, 
070-645 44 38 

Nilsson Magnus, Anläggning, Maskin, Golv, RSO,  
070-218 14 66

Nilsson Robert, Avtal, RSO,
070-645 44 64 

Persson Krister, Avtal, VVS, RSO, 
070-645 44 52

Persson Per-Jörgen, Avtal, Plåt, Städ, RSO, 
070-645 44 37

Schoug Björn, Mätning, 
070-645 44 48

Sjöberg Jonas, RSO, Glas, Platt, Studier, 
070-274 60 12

Sjögren Andreas, Mätning, Avtal, RSO,
070-624 53 80

Westberg Mats, Försäkringar, Rehab,
070-645 44 47

Åkerblom Freddie, Mätning, Ställning, Papp, RSO, 
070-645 44 50
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REPRESENTANTSKAPSMÖTET 12 MARS

Roland Ljungdell tackar Staffan Tapper för ett  
inspirerande föredrag om hur man bygger ett lag. 
Staffan berättade om dom fyra generationerna Tap-
per som spelat i MFFs  A-lag genom tiderna. Ett 
vikigt huvudbudskap var - Lär av histiorien för att 
kunna påverka nutiden, det är inte lönt att gå och 
älta gamla oförätter utan utveckla och stärk dom 
saker som är påverkansbara i nutiden för framtiden. 

 MEDLEM I FACKET
Alla medlemmar har rätt att till facklig grundut-
bildning. Det handlar om att stärka medlemmarnas 
fackliga medvetenhet och att uppmuntra dem att 
använda sina demokratiska rättigheter i den fackliga 
organisationen, på arbetsplatsen och i samhället. 
Men också om att för att den fackliga organisatio-
nen ska kunna fortsätta att fungera som folkrörelse, 
måste det finnas många med i de grundläggande 
fackliga introduktions- och medlemsutbildningarna. 

Vad är facklig medlemsutbildning?
LOs styrelse säger så här om inriktningen: 
En facklig medlemsutbildning bör ge kunskaper om 
de fackliga idéer som bygger på det fackliga löf-
tet: Att löntagarna lovar varandra att inte sälja sitt 
arbete till lägre pris eller på sämre villkor än de har 
lovat varandra. Fackföreningen är detta löfte. Dess-
utom bör kunskap nås kring det viktigaste medlet 
för löftet, det rikstäckande kollektivavtalet.

Kunskapsmålet: Vi tror att du har valt att delta i 
denna utbildning för at du ska få grundläggande 
kunskaper om fackföreningens och ditt förbunds 
mål, funktion och roll på arbetsmarknaden och i 
samhället.

Förändringsmålet: Utbildningen ska leda till att du 
stärker din självkänsla, får en bättre förmåga att 
kommunicera, förstår din egen roll och delaktighet i 
det fackliga arbetet och blir inspirerad till att arbeta 
för ett rättvisare samhälle.
 
Kursen genomförs på ABF i Malmö,  
Spånehusvägen 47

Kursdatum:
7 juni + 14 juni + 21 juni
 
Sista anmälningsdag 20 maj

Anmäl dig till ABF Malmö/Lomma 040-35 24 00

HALLÅ DÄR -  
HAR DU KOLL PÅ DIN  

MEDLEMSAVGIFT 

Du har väl inte glömt att meddela avdelningen 
din bruttolön så att du betalar rätt  
medlemsavgift. Från den 1 januari 2011 är av-
giften till Byggnads baserad på inkomst, därför 
är det viktigt att du har anmält rätt lön.

Rapportera alltid när du får ändrad bruttoin-
komst via hemsidan, www.byggnads.se, under 
medlemsinloggningen.  
Du loggar in med personnummer och  
medlemsnummer samt följer instruktionerna.
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BYGGNADS CENTRALA UTBILDNINGAR
Alla anmälningar ska ske till Jonas Sjöberg på 
040-669 78 38 eller jonas.sjoberg@byggnads.se

INFO grundutbildning 
vecka 38, 19-23/9
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110808
Var: Rönneberga kursgård
Förskunskaper: Medlemsutbildning eller 
motsvarande 
 

Facklig-politisk utbildning (6F) 
vecka 41, 10-14/10
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110901
Var: Rönneberga kursgård
Förskunskaper: Medlemsutbildning eller 
motsvarande 

INFO påbyggnadsutbildning 
vecka 49, 5-9/12
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 111024
Var: Rönneberga kursgård
Förkunskaper: INFO grundutbildning

OM FACKET - för dig under 30 år
Om facket är en i raden av tvärfackliga ungdomskurser i 
LOs nya utbildningspaket för ungdomar. Det är en kurs 
som ger dig en första inblick i den fackliga organisatio-
nen, dina rättigheter och skyldigheter, kollektivavtalet 
och hur du kan påverka både i organisationen och på din 
arbetsplats.

Innehåll:

1. Människovärde
2. Unga arbetare och makten på arbetsmarknaden
3. Klass och rättvisa
4. Facklig aktion och påverkan

Kursen genomförs som internat på Backagården i 
Höör:
21-22/6, sista anmälningsdag 20/5 
Utbildningen är  på 16 timmar.

Gör en intresseanmälan på  
www.fackligutbildning.se 
eller ta kontakt med LO-distriktet i Skåne  
040-664 53 90.

Hur tar jag ledigt?

Enligt studieledighetslagen har du rätt att få ledigt för 
att gå dessa kurser. Du måste själv söka ledigt senast 
två veckor innan kursstart. Du söker ledigt utan lön 
och betalt i form av studiestipendium och förlorad 
arbetsförtjänst. På kursen får du hjälp att fylla i er-
sättningsblankett.

BYGGNADS SÖDRA SKÅNES STYRELSE 

Övre raden fr v: Pär Göransson, Patrik  
Johansson, Roland Ljungdell - ordförande och 
Roland Wiking - vice ordförande och sekreterare.
Nedre raden fr v: Krister Wicander,  
Pierre Esbjörnsson och Sven Lindkvist - kassör. 
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

SEKTION 5 SVEDALA
Magnus Alm 0708-19 03 45,
alm79@telia.com
Dag: Tisdagen den 17 maj
Tid: kl 18.30
Plats: Folkets Hus, Svedala
Ämne: Aktuell information

Mat och kaffe serveras

SEKTION 6 TRELLEBORG
Patrik Johansson 0768-72 79 20
patrik_johansson123@hotmail.com
Dag: Onsdagen den 25 maj 
Tid: kl 18.00 
Plats: Cramo, V Industriområdet 
Ämne: Kom och se den nya badstranden 
Anmälan till Mikael Månsson 070-645 44 38 senast  
torsdagen den 19 maj

SEKTION 7 VELLINGE + S-klubben
Dick Stenberg 0705-43 21 40
dick.stenberg@telia.com
Dag: Måndagen den 16 maj
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Vellinge 
Ämne: Aktuell info + information från kommunen 

Vi bjuder på mat

SEKTION 9 DALBY
Daniel Ekdahl 0733-62 76 25
ekdahl_jr@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 19 maj
Tid: kl 17.30  
Plats: Vevrehemmets restaurang, Sandg 3, Veberöd 
Ämne: Öppet medlemsmöte

Vi bjuder på ärtsoppa, pannkakor och kaffe, välkomna!

SEKTION 10 ESLÖV
Robin Norrman 0736-22 92 21 
robb0n87@hotmail.com
Dag: Onsdagen den 18 maj 
Tid: kl 17.00
Plats: Castrum, Eslöv
Ämne: Nya organisationen inom Byggnads,  
sektion 10s framtid

Anmälan till Robin 0736-22 92 21 senast  
måndagen den 16 maj

SEKTION 11 HÖRBY
Håkan Andersson 0415-128 81, 0701-43 91 71
chmandersson@telia.com
Dag: Tisdagen den 24 maj 
Tid: kl 17.00
Plats: Sportcenter, Hörby
Ämne: Aktuell information om sammanslagningen

SEKTIONERNA 1, 2, 3, 4 och Ungdomar

Alla Trä, Betong, Mur, Glas, Platt, Anlägg, Maskin, Ställning, VVS, Kyl, Vent och Plåt i Malmö
Ni är bjudna till blivande medlemskrets Malmös Fackträff i Byggnads Lada!

Man kommer att kunna äta nygrillat till livemusik med Pontus Stenqvist och 
ståupp-komikern Nisse Lind kommer att underhålla oss kungligt.

 

   Var:  Emilstorpsgatan 12 (bakom kontoret)
  När: 17 maj 
  Kl: 16.45 - 18.45 ca
  På programmet;
  Live musik, grillat, ståupp-komiker, facklig information m m
 
  Anmäl ditt deltagande senast den 6 maj till växeln 040-669 78 00
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

Välkommen till Byggnads pensionärsklubb!
Pensionärsklubben träffas några gånger under året, vi 
åker på trevliga utfärder tillsammans med våra respek-
tive, vi får information om aktuella ämnen som rör vår 
grupp. Medlemskapet är gratis och vänder sig till dig 
som är medlem i Byggnads Södra Skåne. Du som vill 
ha mer information kontakta klubbens ordförande Sven 
Persson, 0702-97 21 31.

PENSIONÄRSKLUBBENs möten 2011
Sven Persson 0702-97 21 31

Dag: Tisdagen den 17 maj
Tid: kl 13.00
Plats: Teater Augusten, Augustenborgsgatan 10

Dag: Tisdagen den 6 september
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 15 november 
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 17 januari, 2012, Årsmöte
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Kaffe och kaka serveras. Ta gärna med respektive.

Välkomna!

SEKTION 12 HÖÖR
Ove Jönsson 0451-622 42, 0705-84 93 53
wonne_9@hotmail.com
Inget i möte i maj mer information i Bygg-Bladet nr 4

SEKTION 13 KÄVLINGE
Tommy Håkansson 046-73 59 21, 0702-90 82 91
familjenhakansson@hotmail.com
Inget i möte i maj mer information i Bygg-Bladet nr 4

SEKTION 14 LUND
Mats Persson, 046-15 12 86, 0761-13 12 18
m.perssons@telia.com
Inget i möte i maj mer information i Bygg-Bladet nr 4

SEKTION 17 SKURUP
Peter Olsson 0411-417 23, 0702-85 97 01
pinolsson@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 19 maj 
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Skurup
Ämne: Aktuell information, Krister Persson medverkar

Ni som önskar mat anmäler detta till  
Peter Olsson 0411-417 23 eller  
Curt Carlsson 0411-423 81 senast den 17 maj

SEKTION 15 SIMRISHAMN    SEKTION 16 SJÖBO
Magnus Sjödahl 0414-44 06 28, 0702-84 65 63    Roland Wiking 0416-190 51, 0708-10 07 98
magnussjodahl@hotmail.com      r.wiking@sjobo.nu

SEKTION 17 SKURUP               SEKTION 18 TOMELILLA 
Peter Olsson 0411-417 23, 0702-85 97 01   Kenneth Dolk 0414-514 71, 0706-44 88 75
pinolsson@hotmail.com      k.dolken@telia.com

SEKTION 19 YSTAD
Pär Göransson 0411-124 40, 0702-01 39 77
pussgoransson@comhem.se 

GEMENSAM BUSSTUR TILL TYSKLAND LÖRDAGEN DEN 28 MAJ

Avresa sker mellan 6.00 och 7.15                                                           

Därefter åker vi mot Danmark, där vi stannar för fika  
kl 10.00 (ingår).  
På bussen håller vi ett enklare möte, information om  
sammanslagningen samt andra aktuella ämnen.  
Kl 13.00 är det lunch i Tyskland (dryck ingår ej), efter det finns möjlighet att handla.

Egenavgift ca 200 kronor. Respektive är välkomna till en egenavgift av ca 550 kronor.

Anmälan senast den 13 maj till avdelningen 040-669 78 00. Mer information fås efter anmälan.

Vid frågor kontakta Roland Wiking 0708-100 798.
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OBSERVERA!

SEMESTERÖPPET 
 

Under veckorna 26 - 31, 27/6 - 7/8 

 Måndag - torsdag 07:45 - 12.15 samt 13.00 - 16.00

  Fredag 07:45 - 14.00

STOLTA RIVARE PÅ UMAS

Dom stolta rivarna, från Rivningsentreprenad i 
Lund AB, Zaim Migic och Ismet Asani samt 
Dragan Panic (i mitten) - arbetsledare river på 
UMAS för det nya Bröstcentrum i Malmö.

Företag Arbetsplats Timmar Lön

7 högsta
Otto 
Magnusson

Katrinelund 2 341 230,90

Servicekuben Kv Öda 1 373 218,72
Servicekuben Skurups folk-

högskola
2 402 210,60

Kebab Äppelriket 2 478 209,86
Byggcompag-
niet

Bellevuegården 4 418 204,91

JM Hjärup 7 221 200,52
Nimab Marklägenheter 8 328 199,95

7 lägsta
NCC Pukan 3 7 330 158,00
NCC Riseberga 2 272 170,98
Peab Kv Björnstorp 3 817 172,19
Otto  
Magnusson

Karstorp 4 674 173,27

Peab Östra Torn 6 065 174,99
Peab Slagthuset 8 468 175,01
Byggcompag-
niet

Kv Nornbäck 9 977 175,03

Exempel på avstämningar
MUR

Murbolaget Pukan 3 2 313 203,54
VVS

Bravida Kv Priorn 1 746 189,60
PLATT

Lunds kakel-
varuhus

4 118 198,68

EXEMPEL PÅ AVSTÄMNINGAR  
BYGGNADS SÖDRA SKÅNE 

1:A KVARTALET


